
Protokół Nr 4/2018 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 24 kwietnia 2018 r.  

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta 

Białogard za rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2017. 
3. Analiza sprawozdań za 2017 rok: 
      a) z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
          w Białogardzie, 
       b) z realizacji Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014-2018, 
       c) z realizacji Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów  
           alkoholowych,            
       d) z realizacji Miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2016 -2018. 
4. Sprawy rożne. 
5. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz. 1330 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 3/2018 
z posiedzenia komisji w dniu 27 marca 2018 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 3/2018 z posiedzenia w dniu 27 marca 2018 r., 
głosując: za- 4 (jednogłośnie).  
 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu    
           Miasta Białogard za rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Miasta  
           w roku 2017. 
  Radny J. Turnik  - zaproponował, żeby komisja ograniczyła się tylko do zadawania 
pytań Pani Skarbnik dotyczących złożonego sprawozdania i odstąpiła od konieczności 
omawiania przez Panią Skarbnik przedłożonego pisemnie sprawozdania.  
  Przewodniczący Komisji – pytał czy komisja wyraża zgodę na propozycję 
zgłoszoną przez Radnego? 
  Komisja przez aklamację wyraziła zgodę aby ograniczyć się do zadawania pytań.   
  Radny J. Sosnowski – pytał co wynika ze sprawy omawianej ostatnio na Sesji 
dotyczącej zawartej przez Miasto umowy wsparcia spółce Białogardzki Park Inwestycyjny 
Invest-Park i pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej?  
  I. Kubiak Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że uchwała Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2017 rok jest pozytywna  z zastrzeżeniem, że Miasto nie ujęło według 
Regionalnej Izby Obrachunkowej tej umowy wsparcia ani w budżecie, ani w wieloletniej 
prognozie finansowej. Umowy nie ujęto  ponieważ mamy odmienne zdanie. Sprawa jest 
w trakcie konsultacji z Agencją Rozwoju Przemysłu. Na pewno jeżeli dojdziemy już do jakiś 
ustaleń to Rada Miejska zostanie o tym poinformowana. Także Regionalna Izba 
Obrachunkowa zostanie o tym poinformowana. 
  Sekretarz Miasta – powiedział, że idziemy w kierunku wycofania z obiegu prawnego 
tego dokumentu i Agencja Rozwoju Przemysłu została o tym poinformowana. 
  Radny J. Sosnowski – pytał czy będą z tego wynikać jakieś skutki finansowe? 
  Sekretarz Miasta – odpowiedział, że to będzie zależało od tego na ile elastyczna 
będzie Agencja Rozwoju Przemysłu.   
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Zostały przedstawione argumenty Miasta i czekamy na decyzję.  Rozstrzygnięcie będzie na 
poziomie Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu.  
  Skarbnik Miasta – poinformowała, że agencji została przedstawiona uchwała 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i agencja oczywiście rozumie tę sytuację.  
  Prowadzimy  rozmowy o wycofaniu całkowicie tej umowy wsparcia z obrotu 
prawnego. 
  Przewodniczący Komisji – pytał, że gdyby do tego doszło to w jakim terminie to 
nastąpi? 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że chcielibyśmy jak najszybciej, lecz nie jest 
w stanie odpowiedzieć w jakim terminie Agencja Rozwoju Przemysłu podejmie decyzję. 
Codziennie pilotujemy sprawę i mamy nadzieję, że decyzja będzie szybko podjęta. 
  Radny J. Kwiecień – powiedział, że wydatki majątkowe nie były zrealizowane w stu 
procentach. Z czego to wynika? 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że wynika to z realizacji dochodów majątkowych. 
W budżecie zapisana była m. in. dotacja od Powiatu 1.500.000 zł na działania sportowe dla  
BOSiR Sp. z o.o. a po stronie wydatków majątkowych był planowany zakup nieruchomość 
od Powiatu i była zapisana kwota 1.500.000 zł po stronie wydatków majątkowych jak i po 
stronie dochodów majątkowych. To nie zostało zrealizowane i stąd też ten procent 
wykonania planu jest niższy.  
  Szczegółowo wydatki majątkowe zostały zapisane na stronie 83 opisu. Wydatki 
majątkowe opisane zostały w poszczególnych działach. Jak były zaplanowane inwestycje 
rzeczowo i jak został wykonany stopień planu. 
  Radny J. Sosnowski – powiedział, że ulica Miła została wpisana jako wykonana 
w stu procentach planu a ulica nie została zrobiona w stu procentach planu. 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w planie wydatków majątkowych została 
wykonana w stu procentach.  
  Burmistrz – wyjaśnił, że rozlicza się zakres jaki był przyjęty. Był to pierwszy etap.  
  Skarbnik – odpowiedziała, że rozlicza się wydatek zaplanowany w danym okresie 
i nie mówimy o całej inwestycji.  
  Sekretarz Miasta – powiedział, że kwotowo był zaplanowany i zgodnie  z planem 
został wykonany.  
  Radny J. Sosnowski – powiedział, że jedna część została zrobiona a druga część 
nie jest zrobiona. 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że druga część inwestycji w 2017 roku nie była 
planowana. 
  Przewodniczący Komisji – pytał czy są jeszcze pytania do sprawozdania? 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja pozytywnie  zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Białogard za rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2017,  
głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 

Ad 3. Analiza sprawozdań za 2017 rok: 
a) z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy 

 w Rodzinie w Białogardzie 
M. Bachtiak Przewodniczący Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie – poinformował, że Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania 
określone w ustawie i do głównych działań zespołu należy: diagnozowanie problemu 
przemocy w  rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą mając na 
celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 
udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do osób 
stosujących przemoc w rodzinie. Wszystkie ww. działania są realizowane.  

Działania zostały określone w sprawozdaniu w porównaniu do lat poprzednich. 
W roku 2017 r. do zespołu zostało skierowanych 98 kart.  
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Praca z rodziną odbywa się poprzez powołanie grupy roboczej, której skład  określa 
się do danego problemu. Zostają powołane osoby, które mogą najwięcej wnieść do pracy  
w zespole. Spotkań grup roboczych było sto dwadzieścia dwa. 

Wszystkie Niebieskie Karty zostały wypełnione i przesłane przez Komendę 
Powiatową Policji w Białogardzie.  

W 2017 roku odbyły się cztery spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego.  
 Radny J. Sosnowski – pytał czy Miejski Ośrodek pomocy Społecznej 

w Białogardzie i Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie składały 
wniosku o wszczęcie procedury? 

M. Bachtiak – odpowiedział, że z tych instytucji nie wpływały Niebieskie Karty.  
Uprawnienia do wszczęcia procedury Niebieskiej Karty ma pięć instytucji i jest to: 

Policja,  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów, pracownicy socjalni, pracownicy 
oświaty i pracownicy służby zdrowia.  

Najczęściej  procedurę uruchamia Policja, bo zdarzenia mają miejsce wieczorem 
bądź nocą i Policja najczęściej interweniuje.  
 
       b) z realizacji Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014-2018 
       c) z realizacji Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów  
           alkoholowych            

B. Mieszkowicz-Adamowicz Pełnomocnik Burmistrza Białogardu ds. realizacji 
Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
Przewodniczący Zespołu Doradczego ds. przeciwdziałania narkomanii - zaproponował 
przedstawienie całościowo obydwu sprawozdań. Jedno z nich dotyczy sprawozdania 
z realizacji Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Drugie sprawozdanie dotyczy realizacji  Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii. 
Obydwa programy są finansowane ze środków pozyskanych z opłat za korzystanie ze 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Programy dotyczące zapobiegania 
narkomanii są nastawione głównie na profilaktykę, która ma miejsce w szkołach. Raz w roku 
organizowana jest impreza o zasięgu ogólnomiejskim zwana biegiem patrolowym.  

W tym roku też są ostatnie przygotowania  do tej imprezy o wymiarze edukacyjnym 
i profilaktycznym.  

Kolejna część obydwu programów czyli profilaktyki narkotykowej i alkoholowej 
odbywa się głównie w formie dofinansowywania zajęć terapeutycznych w Białogardzie 
i w przypadku narkotyków to realizowane w Poradni Uzależnień i w Teen Challenge przez 
Panią M. Kwiatkowską. Jeżeli chodzi o profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 
to mamy nacisk  głównie na terapię uzależnień  zarówno dla osób uzależnionych od alkoholu 
jak i osób współuzależnionych.  

Generalnie w Białogardzie zarówno w populacji osób uzależnionych jak 
i współuzależnionych i osób zagrożonych problemem politoksykomanii i narkomanii 
następuje dalszy niewielki ale istotny spadek. Nie ma żadnych dramatycznych sytuacji.  

Z danych Policji wynika, że w dalszym ciągu są w ramach akcji prewencyjnych i akcji 
poszukiwawczych wyłapywani dilerzy narkotyków, ustalane są szlaki transportu. Generalnie 
rzecz biorąc przy kilkunastu zatrzymaniach kierowców pod wpływem alkoholu albo pod 
wpływem narkotyków nie było żadnych dramatycznych zjawisk.  

Zasługą Przewodniczącego Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie było zakończenie problematycznej sprawy, która budziła  
kontrowersje, czyli rezygnacji jednego ze sklepów „Żabka” ze sprzedaży napojów 
alkoholowych.  

 Przewodniczący Komisji – pytał czy były jakieś sytuacje związane z dilerką  
w obrębie funkcjonowania szkół? 

  B. Mieszkowicz - Adamowicz – odpowiedział,  że z tego co mu wiadomo nie 
odnotowano. 

 Radny J. Kwiecień – pytał w jaki sposób szacuje się łączną wartość sprzedaży 
napojów alkoholowych w  kwocie 30.000.000 zł ?   
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  B. Mieszkowicz-Adamowicz – odpowiedział, że to jest kwota, która wynika z opłat 
koncesji za zgodę jaka jest udzielana podmiotom gospodarczym, sklepom na sprzedaż 
napojów alkoholowych i koncesjonariusz wnosi ustaloną kwotę. Ta kwota  później jest 
dzielona zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ona kształtuje się różnie w zależności od wydawanych 
zezwoleń.  
  Radny J. Kwiecień – powiedział że chciałby dopytać czy to oznacza, że Białogard 
wydaje 30.000.000 zł rocznie na alkohol i to jest kwota sprzedaży? 
  Sekretarz – wyjaśnił, że jest to obrót firm, sklepów prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych. Każdy sklep, który prowadzi sprzedaż napojów alkoholowych uiszcza opłatę 
 i w każdym roku sprzedawca musi przedstawić oświadczenie na jaką kwotę sprzedał te 
napoje i kwota 29.000.000 zł wydaje się, że jest to normalna kwota. Duże sklepy składają 
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych na poziomie 3.000.000 zł., 
1.600.000 zł, 1.800.000 zł i jak wszystkie sklepy zliczymy w mieście to wyjdzie kwota 
29.000.000 zł.  
  B. Mieszkowicz-Adamowicz – powiedział, że natomiast kwota, którą dysponuje 
budżet Miasta wynikająca z tych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych to jest kwota 
około 600.000 zł. 
  Sekretarz – powiedział, że jeżeli chodzi o ustawę o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi to nastąpiła nowelizacja, która daje możliwość Radzie 
ustanowienia do określania godzin zamknięcia punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, czyli generalnie sklepów i jest 
możliwość ustanowienia takiego zakazu od godziny 2200 do 6 00 rano. 
   B. Mieszkowicz-Adamowicz – powiedział, że ustawa daje samorządom znacznie 
większe uprawnienia jeżeli chodzi o limitowanie ilości punktów sprzedaży jak i ograniczenia 
czasu sprzedaży napojów alkoholowych.  
  W Państwowej Agencji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych procedowany jest 
projekt dotyczący sprzedaży napojów alkoholowych na stacjach benzynowych, ale nie jest 
on jeszcze w gotowej formie i prawdopodobnie będą też prowadzone jakieś restrykcje. 
  Sekretarz – poinformował, że sprzedaż napojów alkoholowych i te wszystkie limity 
ustalane przez Radę dotyczące liczby sprzedaży punktów alkoholowych zarówno jeżeli 
chodzi o sklepy i gastronomię nie dotyczyły piwa. Teraz nowelizacja ustawy wprowadziła 
limit punktów sprzedaży piwa. Rada będzie miała kompetencję do ustalenia liczby punktów 
sprzedających również ten rodzaj alkoholu.  
  Nowelizacja ustawy weszła w życie w marcu i mamy pół roku na dostosowanie  
naszych istniejących uchwał do znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
   
       d) z realizacji Miejskiego programu wspierania rodziny na lata 2016 -2018 
  M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - 
poinformowała, że głównym założeniem Miejskiego programu wspierania rodziny jest 
utworzenie spójnego systemu wspierania dzieci i rodziny.  
  Miasto realizuje w ramach tego programu dwa zadania i jednym z nich jest 
zatrudnianie asystentów rodziny bo jesteśmy do tego zobligowani od 2015 roku. Na chwilę 
obecną mamy trzech asystentów rodziny.  Drugim zadaniem jest finansowanie kosztów 
pobytu dzieci przebywających w pieczy zastępczej.  
  W tabeli nr 3 sprawozdania ujęte są wydatki Miasta i z roku na rok koszty wzrastają. 
Jest to spowodowane tym, że im dłużej dziecko przebywa w pieczy zastępczej, tym droższy 
jest koszt jego utrzymania.  
  W bieżącym roku kończy się trzyletni program wspierania rodziny i będziemy 
przyjmować kolejny program na lata 2019-2021. 
  Radny J. Kwiecień – powiedział, że odnosząc się do zapisów ujętych w tabeli  nr 3 
czy taki znaczny tych kosztów między rokiem 2015 a 2017 wynika z tego, że w następnych 
latach dofinansowujemy coraz więcej placówek?  
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  Naczelnik – potwierdziła i poinformowała, że w pierwszym roku dofinansowujemy 
koszty pobytu dziecka w 10 % a już w trzecim roku i w kolejnych latach jest to już 50% 
dofinasowania. 
  Radny J. Sosnowski – pytał czy ilość dzieci wzrasta i to też ma znaczenie? 
  Naczelnik – odpowiedziała, że tak i liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej 
jest ujęta w tabeli nr 2 sprawozdania. 
  Radny – pytał czy tym jest spowodowany wzrost kosztów?  
  Naczelnik – odpowiedziała, że jednym z powodów jest to, iż zwiększa się liczba 
dzieci przebywających w pieczy zastępczej.  
  Drugim powodem jest to, iż w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
Miasto finansuje jego utrzymanie w 10%, w drugim roku w 30% a w trzecim i w kolejnych 
latach finansujemy 50% kosztów utrzymania dziecka i dlatego te koszty są tak wysokie. 
 
Ad 4. Sprawy rożne. 
           Komisja przyjęła pisemne informacje dotyczące współpracy Miasta Białogard 
z miastami partnerskimi i promocji Białogardu.  
  Radny J. Turnik – pytał co się dzieje ze sprzętem skateparku, który został 
w ubiegłym roku wywieziony z placu zabaw przy ul. Wyspiańskiego i już się nie wrócił na 
plac? 
       Burmistrz – odpowiedział, że urządzenia zostały przekazane do utylizacji, bo już nie 
było czego naprawiać. Skatepark był zniszczony, wyeksploatowany. Był wielokrotnie 
naprawiany. Ponosiliśmy koszty jako Miasto i on natychmiast po naprawach ponownie był 
dewastowany.  
      Sekretarz Miasta – powiedział, że skatepark był już wyeksploatowany. Funkcjonował  
piętnaście lat.  
       Radny R. Borkowski – pytał co się dzieje z kajakami miejskimi?  
      Sekretarz – odpowiedział, że kajaki miejskie są w użyczeniu LOK.  
 
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1400 M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji                
        

      Marek Kopczyński 
 
 
 
 


